Pateat universis per presens publicum instrumentum quod, 
^ cum disentionis et discordie materia orta esset inter : reverendum 

patrem dominum Symonem, Dei gratia, Burdegalensem archiepiscopum, et 
magistrum Johannem de Galhano, decanum ecclesie Sancti-Severini Bur
degale, pro se et capitulo ecclesie Sancti-Severiui predicte, ex parte una, 
et senescallum Vasconie, majorem, juratos et communiam civitatis Bur-

( ' ) Cet acte a été traduit et publié en partie par M. Rabanis dans le Compte-rendu des travaux de la 
Commission des Documents et Monuments historiques.... du département de la Gironde, 12* année, p. 24 

(Paris, 1851). — Voyez aussi les n»' CXII, iv, et ("XV. 

degale, ex altéra, dictis quidem reverendo pâtre archiepiscopo et decano, N° CXXIV. 
pro se et capitulo ecclesie Sancti-Severini predicte, dicentibus et asseren- 7 Juillet 1 2 7 7 . 

tibus, prout in denunciationem et articulos contra senescallum, majorem 
et juratos, necnon communiam civitatis Burdegale, illustri domino régi 
Francie tradita per reverendum patrem archiepiscopum et decanum, 
nomine quo supra, predictos, plenius continetur; quorum quidem articu-
lorum et denuntiationis ténor talis etc. : 

« Régie magestati denuntiant Symon, Dei gratia, Burdegalensis arcbie-
piscopus, et magister Jobannes de Galhano, decanus ecclesie Sancti-
Severini Burdegale, pro se et capitulo ecclesie Sancti-Severini predicte, 
contra majorem et juratos et comuniam Burdegalensem, et senescallum 
Vasconie, que sequntur : 

« Primo, quod die dominica ante festum conversionis sancti Paub pre-
teritum, Brunus de Saya, major, jurati et comunia Burdegale, consilio 
inito et concordato inter ipsos, venerunt, cum trumpis et bucinis, ad salvi-
tatem sive burd. [burgum?] dicte ecclesie, causa nocendi eisdem decano et 
capitulo; asserentes quod idem decanus duorum fratrum, qui in scala positi 
dicebantur, injuste justitiam fieri fecerat. Et, eisdem majori et juratis, et 
eorum ibi existentibus, et ipsum decanum requiri facientibus quod emen-
daret quod fieri faciat de justitia supradicta, promisit in verbo sacerdotis, 
pro se et suo capitulo, preposito communie ville Burdegale et quibusdam 
aliis, loco et nomine majoris et juratorum communie Burdegale, quod ipse 
faceret et servaret super facto predicto quitquid magister , 
cantellanus castri Burdegale, et major predicti dicerent de jure ipsum de
canum super hoc debere facere vel servare, rationibus utriusque predictis 
auditis. Quibus acceptatis, idem major, nulliis dampnis tune 
illatis eisdem decano et capitulo, rediens ad civitatem, propter eandem cum 
juratis et communia supradictis, denuntiavit senescallo Vasconie, qui, 
ipsa die, de civitate eamdem venit, premissa. Qui senescallus dixit dicto 
majori quod maie fecerat acceptando eamdem, eo quia ultra non processerat 
et abud non fecerat obviando. Et hec sunt manifesta.